UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG –THƯƠNG BINH      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   VÀ XÃ HỘI

 Số:           /SLĐTBXH-VLGDNN                     Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2024

   Kính gửi: Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tại

Công văn số 5548/LĐTBXH-QHLĐTL ngày 05/11/2024 về việc tình hình tiền

lương, tiền thưởng và quan hệ lao động trong doanh nghiệp, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện một

số nội dung sau:

1. Phối hợp, trao đổi với tổ chức công đoàn cơ sở rà soát lại hợp đồng lao

động, thỏa ước lao động tập thể, quy chế trả lương, quy chế thưởng để thực hiện

chế độ tiền lương, tiền thưởng và các chế độ, chính sách khác đối với người lao

động theo quy định, các nội dung đã thỏa thuận; Xây dựng phương án thưởng

theo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024 theo Điều 104 Bộ luật Lao động và

thông báo cho người lao động trong doanh nghiệp biết.

Đảm bảo thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn tiền lương, tiền thưởng trong

dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán năm 2025 cho người lao động, không để

xảy ra tình trạng nợ lương, nợ thưởng của người lao động dẫn đến bất đồng,

nguy cơ tranh chấp lao động, đình công phát sinh trong doanh nghiệp, gây ra

tình trạng mất trật tự, an toàn xã hội.

2. Báo cáo tình hình thực hiện tiền lương, nợ lương năm 2024; kế hoạch

thưởng theo kết quả sản xuất, kinh doanh và tình hình quan hệ lao động trong

doanh nghiệp dịp tết Dương lịch và tết Nguyên đán năm 2025 (theo mẫu đính

kèm), gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, địa chỉ: số 210 Diên Hồng,

TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định và qua email: daohth@sldtbxh.binhdinh.gov.vn)

trước ngày 05/12/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội.

(Công văn và biểu mẫu đính kèm được đăng tải trên trang Website của Sở:

www.sldtbxh.binhdinh.gov.vn (đường dẫn THÔNG BÁO)

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Liên đoàn LĐ tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Website Sở;

- Lưu VT, VLGDNN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Phụng

V/v tình hình tiền lương, tiền thưởng và

quan hệ lao động trong doanh nghiệp

mailto:daohth@sldtbxh.binhdinh.gov.vn
http://www.sldtbxh.binhdinh.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-09T14:09:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Hồng Đào<daohth@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:22:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đặng Văn Phụng<phungdv@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:27:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:27:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:28:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!